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Pierwsze posiedzenie Senatu 
w nowej kadencji 1993/94 - 1995/96 

odbyło się 22 września br. 

l. JM Rektor otwierając obrady złożyr gratulacje 
wybranym w nowej kadencji członkom Senatu braz wręczył 
pisma gratulacyjne z życzeniami owocnej pracy w 
rozwiązywaniu problemów Uczelni. 

2. JM Rektor wręczył akty nominacyjne kie~ownikom jed-
nostek wydziałowych: · 

• mgr Jolancie Pacewicz - na stanowisko kierownika 
Studium Języków Obcych, 

• mgr Marii Wasik - na stanowisko Dyrektora Biblioteki 
Głównej 

• mgr inż. Alfredowi Brzózce - na stanowisko kierownika 
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu. 

3. Przedstawiono stan przygotowań do nowego roku 
akademickiego. 
Prorektor d/s Nauczania, prof. J. Bolikowski stwierdził, 

że największy niepokój wiąże się z zakwaterowaniem 
studentów w akademikach. Wynika to ze znacznie 
zwiększonych limitów rekrutacyjnych. Podjęto już decyzje 
o rozdziale miejsc w DS dla studentów poszczególnych 
wydziałów. Spodziewana jest du7-a liczba odwołań od 
negatywnych decyzji w tej sprawie. Został już opracowany 
rozkład zajęć dydaktycznych. Obecnie dokonują się jedynie 
drobne korekty w planie. Nie należy spodziewać się 
powtórzenia komfortowej sytuacji z ubiegłego roku, kiedy 
zajęcia kończyły się o godz. 15.00. Wobec zwiększonej rek­
rutacji przewidziane są też zajęcia popołudniowe. Ustalono 

organizację ri!-'>wego roku akademickiego, którą uzgodniono 
z Prezydium Parlamentu Studenckiego. 
z_.:_ca Dyrektora Administracyjnego, inż Henryk Michalak 
poinform8wal o pracach remonotowych, modernizacyjnych 
i wyposażeniu pomieszczeń, w których realizowany będzie 
proces dydaktyczny. W związku ze zwiększonym naborem 
na · I rok studiów wygospodarowano pomieszczenia z przez­
naczeniem na sale dydaktyczne. O 370 wzrosła liczba 
miejsc w salach ogólnodostępnych i o 184 miejsca w salach 
wydziałowych. Łącznie ·lkzelnia dysponuje liczbą· ' l 186 
miejsc w salach wykładowycH (bez laboratoriów); w·' tym 
1 022 miejscami w salach ogólnodostępnych'· i 164 
miejscami w salach wydziałowych. Przygotowano w auli 
200 pulpitów, umożliwiających prowadzenie tam zajęć. 

Stołówka studencka poddana żostała renowacji, wyremon­
towano kilkadziesiąt pokbi w DS, zmodernizowano 
siłownię w DS-3. Do nowych sal wykładowych zakupiono 
wyposażenie meblowe wartości ok. 0,5 mld zł. 

Prorektor d/s Nauczania i Dyrektor Administracyjny 
dokonają 29 wrzesnta br. końcowego , przeglądu 

pomieszczeń dydaktycznych i socjalnych. , 

JM Rektor poinformował, że inauguracja nowego roku 
akademickiego rozpocznie się w auli l października · br. o 
godz. 10.00. W związku z tym, że nie wszyscy chętni 

zmieszczą się w auli, zostanie przeprowadzona 
bezpośrednia transmisja tv do sal audytoryjnych w budynku 
dydaktycznym. Przed inauguracją Sam~rząd Studencki 
uruchomi w budynku głównym punkt informacyjny dla 
studentów. Do wszystkich studentów pierwszego roku 
skierowana zostanie informacja o pracach Parlamentu 
Uczelnianego, ofercie kulturalnej i możliwości uprawiania 
sportu w sekcjach AZS. 
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Prof. M. Kisielewicz, który gościł ostatnio przedstawicieli 
wielu ośrodków naukowych stwierdził, że wyrażali się oni 
bardzo pozytywnie o ładzie, estetyce i porządku panującym 
na naszej uczelni. Niemal w każdym przedsięwzięciu 

remontowym widać szerszy, perspektywiczny zamysł. Za 
gospodamość i troskę o dobry wizerunek uczelni należą 
się naszej administracji słowa podziękowania. Do tych 
podziękowań przyłączył się JM Rektor, który skierował 

również słowa uznania pod adresem dziekanów za 
przygotowanie kierunków studiów do nowego roku 
akademickiego, a przede wszystkim za zwiększenie 
możliwości dydaktycznych, umożliwiających kształcenie 

znacznie większej liczby studentów. 

4. Ciekawe wnioski przyniosła analiza tegorocznej rek­
rutacji, którą przedstawił T. Zakrzewski. Analiza została 

sporządzona, by dać orientację o przewidywanej liczbie 
kandydatów do zamieszkania w domach studenckich. Poz­
wała także stwierdzić skąd pochodzą przyjęci w tym roku 
na studia. Ogółem na pierwszy rok studiów przyjęto l 030 
studentów. Z miasta i województwa zielonogórskiego rek­
rutuje się 57% studentów. Pozostałe 43% reprezentuje 20 
województw, z czego ponad 1/3 przypada na województwa 
ościenne. Obszar rekrutacji "obcych" studentów obejmuje 
obszar 3/5 powierzchni kraju, przy czym ułamek ten nie 
obejmuje pojedynczych studentów z Lublina, Nowego 
Sącza czy Warszawy. Ponad 200 studentów pochodzi z 
województwa legnickiego (mimo, że w Legnicy działa filia 
Folitechniki Wrocławskiej). 
Spośród przyjętych na I rok - kobiety stanowią już 38% 
ogółu studentów. najwięcej studentów przyjął na pierwszy 
rok Wydział Elektryczny - 30% (ok. 300 osób). 
Na studia zaoczne przyjęto na pierwszy 10k blisko 750 
studentów, z czego 62% to . mężczyźni. Ponad połowa 

studentów pochodzi spoza miasta województwa 
zielonogórski~go. 

Przy założeniu, że studenci zamieszkali w odległości do 30 
km będą dojeżdżać na zajęcia - spośród studentów I roku 
o miejsce w akademiku ubiegać się będzie ok. 630 osób. 
Pozostałe lata studiów potrzebują ok. 690 miejsc w DS. 
Prawdopodobnie zabraknie ponad 300 miejsc dla chętnych 
do zakwaterowania w DS. 

Można zatem stwierdzić, że WSI staje się uczelnią 

ponadregionalną, cieszącą się wśród kandydatów coraz 
większą renomą. 

5. Senat rozpatrzył propozycje Kolegium Rektorskiego w 
sprawie kandydatur do stałych komisji senackich. 
Kolegium zaproponowałQ, by do komisji d/s -nauki i roz­
woju kadr naukowych zaprosić osoby posiadające tytuł 
naukowy profesora. Komisja d/s · dyd.aktyld powinna 
pracować w skład?ie prodziekanów i przedstawicieli 
samorządu studenckiego. Komisja d/s rozwoju i finansów 
uczelni winna składać się z dziekanów, Dyrektora Ad­
ministracyjnego, kwestora i przedstawiciela samorządu 
studenckiego. 

W głosowaniu tajnym powołano stałe komisje senackie: 

Komisję d/s nauki i rozwoju kadr naukowych w składzie: 

O prof. zw. Tadeusz Biliński, 
O prof. zw. Andrzej Bydałek, 
O prof. zw. Marian Eckert, 
O prof. zw. Edward Kempa, 
O prof. Józef Korbicz, 
O prof. zw. Michał Kisielewicz, 
O prof. Franciszek Romanów. 

Komisję d/s dydaktyki i wychowania w składzie: 

O prof. Jerzy Bolikawski - przewodniczący, 

O prof. Janina Stankiewicz, 
O dr Łucja Frąckowiak, 
O dr Emil Michta, 
o dr Marek Talaga, 
O dwóch przedstawicieli samorządu studenckiego. 

Komisję d/s rozwoju i finansów uczelni w składzie: 

O proCzw: Mieczysław Borowiecki, 
O dr Rajmund Papiór, 
O dr Stanisław Pryputniewicz, 
O doc. Antoni Wysocki, 
O inż. Andrzej R ybic1<J, 
O mgr Marian Nowak, 
O przedstawiciel samorządu studenckiego. 

6. ·Senat w głosowaniu tajnym wyraził pozytywną opinię 
o zatrudnieniu: 
• prof. zw dra hab. inż. Edwarda Mielcarzewicza na 

stanowisko profesora zwyczajnego na Wydziale 
Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej, 

• dra hab. inż. Ryszarda Strzeleckiego na stanowisko 
profesora nadzwyczajnego na Wydziale Elektrycznym. 

Obaj profesorowie przechodzą do pracy w . wą1 na 
pierwszy pełny etat. 

7. Senat rozpatrzył wnioski w sprawie nadania 
honorowych odznak "Maxima cum laude" dla studentów 
osiągających najlepsze wyniki w nauce. Uchwałą Senatu 
odznaki otrzymali: 
złote: 

* Klaudiusz Dułiniec - III rok "zarządzania i marketingu" 
(średnia za ostatni rok - 4,61), 

* Aleksandra Dziok - II rok "matematyki" (średnia -
4,89), 

* Anna Gawrońska - V rok "matematyki" (średnia -
4,49), 

* Wojciech Zając - V rok "elektrotechniki" (średnia -
4,85), 

srebrne: 
* Edyta Brej - IV rok "zarządzania i marketingu" 

(średnia - 4,62), 
* Danuta Łuczak - V rok "matematyki" (średnia- 4,41). 
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Gratulujemy! Tym bardziej, że laureaci zostali wyłonieni 
spośród 19 najlepszych studentów zgłoszonych przez 
w.Ydziały. 

8. Prof. Michał Kisielewicz zakwestionował wprowadzony 
system oceny kadr naukowych. Profesor stwierdził, że sys­
tem w tej postaci służy wyłącznie do dezinformacji - ma 
on bowiem tylko walor statystyczny. Opublikowanie 
monografii naukowej czy publikacja zagraniczna nie może 
być traktowana na równi z artykułem opublikowanym w 
zeszytach naukowych. 
Prof. M. Kisielewicz nie kwestionował potrzeby wprowa­
dzenia oceny osiągnięć naukowych kadry, ale stwierdził, że 
może się ona dokonać w oparciu o inne, bardziej obiek­
tywne kryteria. 

JM Rektor stwierdził, że wprowadzony system rzeczy­
wiście nasuwa wątpliwości. Zaproponował, by senacka 
komisja d/s nauki i rozwoju kadr naukowych wspól­
nie z Prorektorem d/s Nauki przedstawiła propozycje m­
nych, rozsądnych kryteriów. Senat akceptował te 
rozwiązania. 

9. 1M Rektor poinformował, że 23 września br. odbędzie 
się w MEN narada rektorów szkół wyższych, w której 
weźmie udział Prorektor, prof. Jerzy Bolikowski. Rektor 
zauważył, że będzie to kolejna narada z udziałem Ministra, 
który prawdopodobnie wkrótce nim nie będzie. 
Ustalenia z narady zostaną przedstawione na posiedzeniu 
KR w dniu 24 września br. 

Z PRAC KOLEGIUM REKTORSKIEGO 

Kolegium Rektorskie 
na posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 1993 r.: 

l. Zapoznało się ze stanem przygotowań do nowego roku 
akademickiego. Już wcześniej ustalono, że uroczystość 

odbędzie się l październiką br. o godz. 10.00 w auli WSI. 
Nowy rok akademicki rozpocznie się m.in. 1060 studentów 
studiów dziennych. Ponieważ aula posiada jedynie 525 
miejsc - ustalono, że z uroczystości inauguracyjnej zostanie 
przeprowadzona bezpośrednia transmisja tv do dwóch 
(trzech) sal audytoryjnych w budynku dydaktycznym. Przy 
WeJSClU do budynku głównego .usytuowany zostanie 
studencki punkt informacyjny. Studenci pierwszego roku 
wstaną odrębnie poinformowani o dacie i miejscu inau­
~acji oraz o spotkaniach informacyjnych ze swoimi 
dziekanami. Ustalono, że harmonogram tych spotkań 
opracuje Dział d/s Nauczania w porozumieniu z 
dziekanami. W spotkaniach z dziekanem wezmą ud7iał 

studenci poszczególnych kierunków studiów. 
Tradycyjne spotkanie poinauguracyjne kierownictwa uczel­
ni z władzami i zaproszonymi gośćmi odbędzie się w jed­
nej z nowych sal seminaryjnych w łączniku WPPT. 
W związku ze zwiększoną rekrutacją JM Rektor 
poinformował o wygospodarowaniu i urządzeniu nowych 
sal dydaktycznych. W łączniku WPPT powstały 2 nowe 
sale seminaryjne, 2 laboratoria komputerowe, . w t)'m 
centrum informatyczne. W tzw. starej hali laboratoryjnej -
2 nowe sale mogące pomieścić 30 - 40 osób. 
Wydział BiiS posiada dwie nowe sale w tzw. pawilonie 
"namysłowskim" (20 - 30 osób) oraz dalsze dwie w 
budynku dydaktycznym (18 - 20 osób). 
Na Wydziale Elektrycznym uzyskano pomieszczenia na 
dwa laboratoria. 

W sumie uzyskano dodatkowo 8 sal dydaktycznych, dwa 
laboratoria komputerowe oraz 2 pokoje pracownicze. 
Ustalono, że Dyrektor Administracyjny otrzyma 
niezwłocznie od dziekanów informacje o numerach i 
pojemności sal dydaktycznych z określeniem, czy są to 
pomieszczenia w dyspozycji wydziałów czy też przechodzą 
pod zarząd Działu AG. Niezwłocznie należy też zgłosić 
wnioski o doposażenie meblowe nowych sal oraz zgłosić 
dodatkowe pomieszczenia osobie sporządzającej rozkład 

zajęć. 

Ważna jest sprawność kwaterowania studentów w DS-ach. 
Po raz pierwszy WSI nie jest w stanie zapewnić wszystkim 
zamiejscowym studentom miejsca w akademikach. Po 
wyłączeniu pierwszego piętra w DS-1 i przeznaczeniu go 
na inne cele - do dyspozycji studentów, pozostaną 882 
miejsca. Szacunek potrzeb w tym zakresie wyraża się liczbą 
1470 miejsc dla studentów zamiejscowych (780 osób na I 
roku i 690 osób na pozostałych latach). Ustalono, że 

senacka komisja d/s dydaktyki i wychowania przedstawi w 
najbliższym czasie szczegółowe kryteria przydziału miejsc 
w domach studenckich, uwzględniające odległość od 
miejsca zamieszkania kandydata, osiągany dochód na 
członka rodziny oraz na wyższych latach - wyniki w nauce. 

2. Kolegium wyraziło pozytywną opinię o wysokości 
wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe realizowane na 
płatnych semestrach I i II roku studiów zaocznych. Stawki 
wynagrodzeń przedstawiają się następująco: 

• dla profesora - 300 tys. zł., 

• dla docenta - 220 tys. zł., 

• dla adiunkta i st. wykładowcy - 200 tys. zł . , 

• dla asystenta i wykładowcy - 180 lys. zł. 

Wysokość stawek dotyczy godzin efektywnych (bez 
uwzględnienia współczynnika 2). 
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Wypłata wynagrodzeń z tego tytułu może nastąpić jedynie 
po złożeniu przez kierownika jednostki organizacyjnej 
sprawozdania, z. realizacji tych zajęć i nastąpi ok. 15 
każdego miesiąca za zajęcia zrealizowane w poprzednim 
miesiącu. Podstawą wypłaty wynagrodzenia będzie zawar­
cie umowy-zlecenia. 

3. Ministerstwo przesłało propozycję dotyczącą nowego 
algotyt~u , ·l?~zyznawania dotacji. Algorytm ma bardzo 
skomplikowaną postać. W dużym uproszczeniu można 
stwierdzić, że propozycja MEN jest określona jako suma 
40% dotacji ubiegtorocznej i 60% zależnej od liczby 
"studentów przeliczeniowych" oraz "pracowników przeli­
czeniowych". 
Dziekani otrzymali propozycję MEN z prośbą o wyrażenie 
opinii oraz ewentualne uwagi. 

4. Na najbliższym posiedzeniu Senalu zostaną zapropo­
nowane składy osobowe stałych komisji senackich. Do 
udziału w pracach komisji d/s nauki i rozwoju kądr nauko­
wych dziekani zaproponowali kandydatury profesorów: 
* Tadeuszą Bilhłsltił!go, 
* Andrzeja Bydałka, 
* Mariana Eckerta, 
* Edwarda Kempy, 
* Michała Kisielewicza, 
* Józefa Korbicza, 
* Franciszka Romanów. 
Senat otrzyma propozycję, by komisja d/s dydaktyki i 
wychowania pracowała w składzie prodziekanów oraz 
przedstawicieli samorządu studenckiego pod przewod­
nictwem Prorektora d/s Nauczania. 
w . skład komisji d/s rozwoju i finansów uczelni zostaną 
zaroponowani dziekani, dyrektor administracyjny i kwestor. 

5. Kolegium zapoznało się z wielkością środków przy­
dzielonych na wydziały. Wcześnj,ej zostały już podjęte 
decyzje o wydatkowaniu , kwot z · dzią.łalności statutowej i 
ogólnotechnicznej na za:kup wyposażenia do laboratoriów. 

Wydziały będą posiadały do dyspozycji: 

O kwotę 50 mln zł na uzupełnienie drobnego wyposażenia, 
O odpisy za wpływy z tytułu studiów zaocznych, 
O połowę kwoty z narzutów uzyskanych z realizacji prac 

umownych. 
Dysponentami tych kwot są dziekani. 
Prorektor d/s Nauki poinforomował o przydzieleniu dla 
poszczególnych wydziałów środków finansowych z przez­
naczeniem na zakup oprogramowania sieciOwego. 
Wysokość rozdysponowanej kwoty na wydziały wynosi 
łącznie 170 mln zł. 

6. Dyrektor Administracyjny, inż. Andrzej Rybicki 
poinformował o przebiegu prac remontowych. 
Przypomniał, że potrzeby określone planem na 1993 rok 
zakładały wydatkowanie ponad 10 mld zł. Dotąd wydat­
kowano ok. 2 mld zł. Z ważniejszych wykonanych prac 
należy wymienić ukończenie i oddanie do użytku Zakładu 
Poligrafii, zakończenie prac instalacyjnych przy liS, 

magazynie oraz realizowanym Centrum Kultury i Języka 
Niemieckiego, adaptację dawnego łącznika administracyj­
nego (obecnie Instytut Organizacji i Zarządzania), urzą­
dzenie 9 pokoi gościnnych w DS-1 oraz w Domu 
Pracownika. 
Do końca br. planuje się uporilldkowanie terenu wokół 
DS-1, remont studenckiego Studia Radiowego "Śrubka" 
oraz podłączenie DS-3 do radiowęzła, remonty niektórych 
węzłów c.o. wraz z instalacją automatyki regulacyjnej, 
przebudowę portierni w DS-3 oraz prace dekarskie i 
malarskie. 
Warto dodać, że uzyskaliśmy pomoc finansową z Fundacji 
Poszanowania Energii. Polega ona na nieodpłatnym 
opracowaniu dokumentacji przedsięwzięć zmnierzających 

do zmniejszenia energochłonności urządzeń. W ramach 
tych robót wykonane zostały już prace wartości l mld zł., 

a dalsze 350 mln zostanie wydatkowane do końca br. 
Rektor przypomniał o konieczności wykonania remontów 
tzw. starej hali laboratoryjnej (nakaz robót, wydany przez 
Straż Pożarną) oraz remontu hali Wydziału Budownictwa. 

7. JM Rektor przedstawił członkom Kolegium stan 
środków na osobowym funduszu płac. Limit funduszu 
przyznany WSI wynosi 23 649 mln zł. Z obliczeń wynika, 
że przewidywane wYkonanie funduszu płac wyniesie 23 694 
mln zł. Aktualnie ''brakuje zatem 45-50 mln zł. na finan­
sowanie wynagrodzeń pracowniczych. 
Rektor . przypomniał, że zwrócił się do Wiceministra, dr 
.J;erzegor Olędzkiego o zwiększenie limitu. Prawdopodobnie 
pod , ~niec września br. uczelnia otrzyma informacje o 
sposobie załatwienia naszego wniosku. Do tego czasu - z 
braku środków finansowych nie będą podejmowane 
d~cyzje o podwyżkach uposażeń. 
Rektor poinformował, że wzrosły wydatki na komunikację 
telefoniczną. Administracja będzie bardziej rygorystycznie 
rozliczać rozmowy telefoniczne. Przekroczenie przyznanego 
każdej jednostce organizacyjnej limitu będzie wym·agało 

zwrócenia kwoty ponadlimitowej bądt wskazania funduszy 
(działalność statutowa, ogólnotechniczna), z · których finan­
sowana będzie kwota w)rdatkowana ponad limit. 

Ograniczone będą wydatki na pocztę elektroniczną, pocztę 
lotniczą oraz faxy. 

8. Prorektor d/s Nauki, prof. Stanisław Misztal 
poinformował o zmianach w realizacji działalności 
wydawniczej oraz rozliczaniu kosztów tej działalności. 

Z dniem l września br. odrębnie będzie funkcjonować 
Redakcja Wydawnictw Uczelnianych (podporządkowana 
Prorektorowi d/s Nauki) oraz Zakład Poligrafii jako jed­
nostka usługowa (podporządkowana Dyrektorowi Ad­
ministracyjnemu). 

Od stycznia 1994 r. planuje się wprowadzenie wew­
nętrznych limitów, przyznawanych jednostkom organizacyj­
nym uczelni dla realizacji ich potrzeb wyd~wniczych . . 

Redakcja Wydawnictw Uczelnianych staje się zlece­
niodawcą wszystkich prac wydawniczych i poligraficznych. 



-
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9. Od l września br., zostaje zwiększona obsada personał­
na w Dziale d/s Aparatury. Inż. Adam Radzio będzie 
realizował zamówienia i serwis aparatury i urządzeń kom­
puterowych, . a mgr inż. Marek Kowalkowski - pozostałej 

aparatury. 

10. JM Rektor przedstawił wyniki dotychczasowych roz­
mów dot. propozycji strony niemieckiej, by wspólnie z WSI 
utworzyć polsko-niemiecką Wyższą Szkołę Zawodową. Na­
sze stanowisko zostało przyjęte i aprobowane przez MEN 
(stanowisko WSI zostało omówione w poprzednim wydaniu 
Biuletynu). 
Po dalszych uzgodnieniach rozważane są dwie ewentualne 
wersje organizacyjne: 
® utworzenie wspólnych wydziałów z polsko-niemiecką 

radą wydziału, 

® utworzenie jednostki na wzór college'u o wydzielonej 
strukturze i prowadzącej kształcenie na poztomte 
inżynierskim. 

11. Na wniosek JM Rektora, zainspirowany przez prof. 
E. Kempę, Minister · objął patronat nad III 
Międzynarodowym Kolokwium nt Ochrony Środowiska, or­
ganizowanym przez EIPOS (Europeisches Institut fiir 
P.ostsgraduale Bildung). 

12. Biuro programu "Tempus" poinformowało, że została 
uruchomiona nowa kategoria projektów w zakresie 
zarządzania i informatyzacji uczelni. 

13. JM Rektor wręcĄ:f ' prof. Jerzemu Bolikowskiemu 
nominację na członka Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie 
Głównej SW na nową kadencję, składając jednocześnie 
gratulacje z tej okazji .. 

Kolegium Rektorskie 
na posiedzeniu w dniu 17 wrZeśnia br.: 

l. Przedyskutowało zasady rozliczania funduszu dydak­
tycznego, utworzonego z 30% odpisu z opłat za studia 
zaoczne. JM Rektor przedstawił wstępne zasady wypłaty 
wynagrodzeń dla . nauĆzycieli akademickich za efektywnie 
realizowane godziny ponadnormatywne (ponad 1,25 
wysokości pensum). Dziekani zostali poproszeni o 
wykonanie rachunku symulacyjnego, uwzględniającego 
liczbę realizowanych godzin ponadnormatywnych i 
wysokości zaproponowanych stawek. Ustalono, że w opar­
ciu o przedstawione przez dziekanów dane liczbowe 
Kolegium na posiedzeniu w dniu 21 września przedstawi 
opinię do projektu zarządzenia w tej sprawie. 

2. Rektor zwrócił się do dziekanów o pilne przedstawienie 
danych dat. stanu kadry profesorów i doktorów 
habilitowanych oraz ewentu.'alnych perspektyw jej zatrud­
nienia. Stan ten powinien być przedłożbny MEN, co 
warunkuje prowadzenie studiów na poziomie m;łgisterskim. 

. 3. Kolegium .pozytywnie oceniło przedstawiony przez JM 
Rektora projekt zarządzenia w sprawie prowadzenia i roz­
liczania działalności badawczej. Zarządzenie wchodzi w 

życie z dniem l października br. i znajduje się do wglądu 
w dziekanatach oraz sekretariatach jednostek 
wydziałowych. 

Kolegium Rektorskie 
na posiedzeniu w dniu 21 września br.: 

l. Ustaliło następny termin posiedzenia na dzień 24 
września br.; przedmiotem posiedzenia będą ustalenia 
podjęte na organizowanej przez Ministra naradzie 
rektorów szkół wyższych. 

2. Dziekani otrzymali zarządzenie nr 18 Rektora w 
sprawie prowadzenia i rozliczania działalności badawczej, 
które obowiązuje od l października 1993 roku. 

3. Kolegium przedyskutowało propozycje dat. 
wynagrodzeń za godziny dydaktyczne na studiach 
zaocznych. Dziekani przedstawili . wyliczenia przewidywanej 
ilości godzin dydaktycznych. Kwoty wynagrodzeń 
wynikające z zaproponowanej stawki godzinowej oraz ilości 
godzin nie powinny być większe niż 30% wpływów za 
studia zaoczne. 
Zaproponowano utworzenie funduszu dydaktycznego z 
opłat za studia z przeznaczeniem na: 
• wynagrodzenia ponadnormatywne za zajęcia dydak­

tyczne na studiach zaocznych - w wysokości 30% 
wpływów, 

• zakup wyposażenia aparaturowego do laboratoriów 
dydaktycznych :... w wysokości 25% wpływów. 

Kolegium pozytywnie zaopiniowało tę propozycję. 

4. JM Rektor poinformował, że wystąpił do MEN o 
zwiększenie limitu wynagrodzeń . Wniosek został jednak 
załatwiony negatywnie z uwagi na fakt, że wiele szkół 

wyższych znajduje się w dużo trudniejszej sytuacji finan­
sowej. Mimo braku pozytywnej decyzji MEN, Rektor 
podjął decyzję o podwyżkach dla wszyskich pracowników, 
którzy nie pobierają wynagrodzenia w maks}malnej 
wysokości, określonej taryfikatorem płac. Podwy.lszone 
wynagrodzenia zostaną wypłacone przy najbliższej wypłacie 
ze skutkiem od l września br. 

Kolegium Rektorskie 
na posiedzeniu w dniu 24 września br.: 

l. Zostało poinformowane o decyzji Rektora o 
wstrzymaniu wszelkich zmian w rozkładzie zajęć do chwili 
rozpoczęcia roku akademickiego. Ma to umożliwić 

"zamknięcie" planu zajęć. Korekty w rozkładzie mogą 
nastąpić po l października br. jedynie na wniosek 
dziekana. 

2. JM Rektor poinformował, że WSI wydzierżawiło od 
Zakładów Mięsnych mały hotelowiec w Przylepie. Składa 
się on z 26 pokoi o dobrym standardzie. Pokoje 2-osobowe 
są wyposa..żone, do każdego z nich przylega węzeł sanitar­
ny. Oecyzję o przeznaczeniu wydzierżawionego obiektu 
zapadną w terminie późniejszym. 
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3. Prorektor d/s Nauczania, prof. Jerzy Bolikowski 
zrelacjonował przebieg narady rektorów szkół wyższych, 
która odbyła się 23 września br. w Warszawie. 
• Przewodniczący specjalnej komisji d/s zmian w ustawie 

o szkolnictwie wyższym, prof. Władysław Findaisen 
pr,Zedstawił opinię o konieczności zmian w regulacjach 
prawnych zaznaczając, że nie chodzi o rewolucyjne 
zmiany, a o ewolucję będącą poszanowaniem tradycji. 

Z ważniejsztch propozycji komisji wymieć należy: 

D zdecydowaną rezygnację ze stanowiska docenta, 
D zatrudnienie na stanowisku asystenta nie powinno być 

dłuższe niż 8 lat (wariant drugi - uczelnia zatrudnia 
nauczyciela po studiach doktoranckich i obronie 
traktując takie studia jako trzeci stopień kształcenia), 

D zatrudnienie adiunkta odbywać się będzie na czas 
nieokreślony przy zmodyfikowaniu przep1sow 
umożliwiających rezygnację z nieprzydatnego 
pracownika, 

D zatrudnienie na stanowisku profesora nadzwyczajnego 
odbywać się będzie na czas nieokreślony, a profesora 
zwyczajnego - na stałe, 

D zatrudnienie na stanowisku profesora nadzwyczajnego 
osoby, która nie po~iada habilitacji będzie możliwe 

tylko wyjątkowo i tylko w specjalnościach określonych 
przez Ministra w trybie określonym przez statut 
ucz.elni, 

D zniesienie konkursów na. stanowiska jako procedury 
"ustawionej" pod z góry określone osoby; tryb 
zatrudnienia określałby senat uczelni, 

D status wyższych studiów zawodowych Włmen być 

określony ustawą, by odróżnić je od kształcenia 

policealnego (np. Studium Nauczycielskie), 

D w ustawie o stopniu i tytule naukowym należy 

przewidzieć możliwość, by osoba posiadająca stopień 
doktora mogła wyjątkowo być promotorem przewodu 
doktorskiego; o tej możliwości decydowałaby rada 
wydziału, posiadającego uprawnienia do habilitacji. 

Po wystąpieniu przewodniczącego wywiązała się 

krytyczna dyskusja, w której zarzucono komisji brak 
ogólnej koncepcji zmian i skoncentrowanie się na 
wycinkowych problemach. Krytykowano też obecną 

możliwość uchylania przez Ministra uchwał senatu. 

• Minister poinformował, że pracuje teź komisja d/s trans­
formacji szkolnictwa wyższego, ale wobec sprzeczności 
interesów reprezentowanych przez poszczególne uczel­
nie - postęp prac jest znikomy. 

• Minister podjął decyzję o podziale rezerwy budżetowej 
w wysokości 404 mld. zł. (dla całego szkolnictwa wyż­
szego). Decyzja o wysokości dotacji dla poszczególnych 
uczelni jest spodziewana wkrótce. 

B Wiceminister, dr Jerzy Olędzki poinformował o 
założeniach do budżetu na rok przyszły. 

• MEN poinformowało, że otrzymało ze Wspólnoty 
Europejskiej 300 tys. ECU z przeznaczeniem na 
programy edukacyjne - "ustawicme" i "zdalne". 

• Dyrektor Departamentu Szkolnictwa Wyższego - dr J., 
Gąsiorowski przedstawił rozwój poziomu skolaryzacji. W 
1990 r. stopień udziału rocznika maturalnego w dalszym 
kształceniu na poziomie wyższym wynosił 10,3%, rok 
później - 15,4%, a obecnie wynosi 16, 7%. 

MEN złożyło podziękowanie rektorom szkół wyższych 

za zwiększenie możliwości kształcenia, tym bardziej, że 
odbywa się ono bez większych, dodatkowych nakładów. 

• Przedstawiono propozycję długofalowego programu 
edukacyjnego MEN: 
D zwiększającą się liczbą studentów należy kierować na 

kształcenie typu zawodowego, co umożliwi naturalną 
selekcję kandydatów na studia magisterskie, 

D zmodyfikowanie wielopoziomowości kształcenia 

umożliwi drożność procesu nauc7..ania; pierwszym 
stopniem byłyby studia zawodowe, drugim 
magisterskie, a trzecim - doktoranckie, 

D należy dążyć do wzmocnienia wykształcenia ogólnego 
i zwiększyć liczbę kierunków do 90, 

D duży nacisk należy położyć na internacjonalizację 

kształcenia, co przejawiać się będzie w zbliżonych do 
europejskich minimach kształcenia oraz prowadzeniu 
zajęć w językach obcych, · 

D dążenie do integracji środowisk może przynieś.Ć wiele 
pozytywnych efektów; scalanie uczelni jest pr~ces~m 
trudnym, głóvinie z powodu oporu środowisk, ::\ 

D należy racjonalizować wydatki budżetowe zno~ząc 
przeznaczenie dotacji; "szufladkowanie" środków nie 
sprzyja racjonalnej gospodarce. 

• MEN poinformowało, że w Politecłinice Warszawskiej 
oraz Politechnice Śląskiej mozna zakupić tańsze 
oprogramowanie. 

4. Dziekan WPPT, prof. M. Borowiecki zwrócił uwagę na 
pilną konieczność druku materiałów dydaktycznych dla 
studentów studiów zaocznych. JM Rektor podjął decyzję 
o wydaniu tych materiałów poza planem wydawniczym, w 
pierwszej kolejności. 

5. JM Rektor poinformował o tworzeniu szkółki ko­
szykarskiej, w której zajęcia odbywać się będą w hali spor­
towej w środy i piątki w godz. 16.00-17.15. Szkółka będzie 
bazą do wyłonienia narybku dla ligi koszykówki. 
Dzieci pracowników (ze starszych klas szkoły 

podstawowej) mogą się zgłaszać bezpośrednio do trenera. 

6. Prorektor, prof. Jerzy Bolikowski zwrócił się do 
dziekanów z prośbą o przedstawienie liczby studentów, 
którzy będą korzystać ze stołówki studenckiej. 

7. Ustalono, Że senacka komisja d/s finansów i rozwoju 
uczelni w terminie do 20 października br. przedłoży swe 
uwagi do projektu zmian w ustawie o szkolnictwie 
wyższym. 
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NAGRODY NAUKOWE 
MIASTA ZIELONEJ GÓRY 

Podczas dorocznych obchodów Dni Zielonej Góry 
wręczono nagrody naukowe i kulturalne miasta. 
Z satysfakcją informujemy, że laureatami nagród zostali 
nasi profesorowie: 
• Michał Kisielewicz za opracowanie monografii "Differen­

tial Inclusions and Optima/ Control" wydanej przez 
PWN wspólnie z Kluwer Academic Published 
(Dordrecht, Boston, Londyn). Monografia jest 
poświęcona teorii inkluzji różniczkowych i ich zas­
tosowaniu w teorii optymalnego sterowania. Praca 
została wysoko oceniona przez specjalistów krajowych i 

' zagranicznych. 
• Ma:rifln Miłek (na wniosek Lobuskiego Towarzystwa 

Naukowego) za opublikowanie 4 monografii i sktyptów, 
które stanowią istotny wkład w rozwój metrologii 
elektrycznej; · prace dotyczą problematyki z zakresu mag­
netycznych komparatorów prądowych oraz pomiarów 
parametrów prądów i napięć niesinusoidalnych. 

Gratulujemy! 

AWANSE NAUKOWE 

Z dniem l października br. Minister Edukacji, Narodowej 
mianował Pana Mieczysława Bor~wieckiego na stanowisko 
profesora zwyczajnego. Dziekanowi Wydziału 

Podstawowych Problemów Techniki serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów. 

STYPENDIUM MINISTRA 

Pan Mariusz Hałuszczak, student V roku WPPT otrzymał 
najwyższe wyróżnienie - roczne stypendium Ministra 
Edukacji Narodowej - za wysokie wyniki w nauce i 
szczególne osiągnięcia w pracy naukowej. 
Serdecznie gratulujemyl 

NAGRODY 'REKTORA 

Z okazji inauguracji nowego roku akademickiego JM Rek­
tor przyznał doroczne nagrody 'za wyróżniające osiągnięcia. 

Nagrody indywidualne za osiągnięcia naukowe otrzymują: 

PIERWSZEGO STOPNIA 

® Prof. dr hab. inż. Stanisław Misztal, 

® Prof. dr hab. inż. Janina Stankiewicz, 

® D~c dr inż . . ,M toni Wysocki, 

® Dr hab. inż. Mirosław Galicki, 

® Dr inż. Andrzej Jędrczak, 

® Dr inż. Jerzy Mutwil, 

® Dr hab. Longin Rybiński, 

® Dr inż. Dariusz Uciński, 

DRUGIEGO STOPNIA 

® Prof. dr hab. Jerzy Kotowski, 

® Doc. dr inż. Ryszard Branicki, 

® Dr Andrzej Cegielski, 

® Prof. dr hab. inż. Ireneusz Dzwonnik, 

® Dr inż. Andrzej Obuchowicz, 

® Dr Krzysztof Przesławski. 

Nagrody za osiągnięcia dydatktyczno-wychowawcze 
otrzymują: 

INDYWIDUALNA DRUGIEGO STOPNIA 

® Prof. dr hab. inż. Jerzy Wróbel, 

® Doc. dr inż. Mikołaj Kłapoć, 

ZESPOŁOWA PIERWSZEGO STOPNIA 

® dla zespołu w składzie: 

o Prof. dr hab. inż. Marian Adamski, 
o Dr inż. Janusz Szajna, 
o Mgr inż. Paweł Skalski, 
o Mgr inż. Witold Baumann, 
o Mgr inż. Zbigniew Skowroński, 
o Mgr inż. Zbigniew Jastrzębski, 
o Mgr inż. Krzysztof Kolbuszewski, 
o Mgr inż.. Grzegorz Mielcarek, 
o Mgr inż. Jarosław Mirkowski. 

Nagrody zostaną wręczone podczas inauguracji nowego 
roku akademickiego l października br. Gratuiujemy. 

NOWOZATRUDNIENI 
PROFESOROWIE 

Z dniem l października br. podejmują pracę w WSI na 
pierwszym pełnym etacie: 
* prof. zw. dr hab. inż. EDWARD MIELCARZEWICZ na 

Wydziale Budownictwa i Inżynierii Sanitarnej, dotąd 
zatrudniony w Politechnice Wrocławskiej; Pan Profesor 
jest uznanym specjalistą w zakresie metodologii projek­
towania i optymalizacji systemów zaopatrzenia w wodę 
i usuwania ścieków 

* prof. dr hab. inż. RYSZARD STRZELECKI na Wy­
dziale Elektrycznym, dotąd pracownik Akademii Tech­
niczno-Rolniczej w Bydgoszczy; Pan Profesor jest 
cenionym specjalistą w zakresie energoelektroniki. 

Witamy życząc dałszych sukcesów i dobrego samopoczucia 
w naszym gronie. 
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WSPÓLPRACA z ZAGRANICĄ 

Dział d/s Nauki przypomina, że dnia 10 października br. 
mija termin składania wniosków na wyjazdy zagraniczne w 
roku akademickim 1994/95 (zgodnie z ofertą stypendialną 
przekazaną wszystkim wydziałom w lipcu br.). 

ZMIANY 
W REGULAMINIE 

ORGANIZACYJNYM 

W zarządzeniu nr 14 rektora z dniem l września br. 
określono zmiany w działalności wydawniczej. Redakcja 
Wydawnictw Uczelnianych podlega Prorektorowi d/s 
Nauki, a Zakład Poligrafli jako jednostka usługowa -
Dyrektorowi Administracyjnemu. Redakcja Wydawnictw 
staje się zleceniodawcą wszystkich prac wydawniczych i 
poligraficznych. Długofalowym zamierzeniem kierownictwa 
Uczelni jest rozszerzenie usług poligraficznych, by w 
przyszłości doprowadzić do samofinansowania własnych 

wydawnictw naukowych i dydaktycznych. 

ORGANIZACJA 
ROKU AKADEMICKIEGO 1993/94 

Zarządzeniem nr 14 Rektora ustalono organizację roku 
akademickiego 1993/94. 
Rok akademicki obejmuje: 

• Okres zajęć: 
O ~ semestrze zimowym 

od 2.X - 18.XII.l993 
od 3.1 - 1.1!.1994 

O w semestr1.e letnim 
od 2.II - 17 .ii 1994 -' ' 
od 15.VI - 28.VI.1994 
od 12.IX - 16.IX.l994 

• Sesje egzaminacyjne: 
O od 2.02 - 17.02.1994 
O od 15.VI - 28.VI.1994 

, O od 12.IX - 16.IX.l994 

• Praktykę programową od l.VII~31.VIII 1994 · 
• Dni wolne od zajęć, wakacje: 

O l.X, 2.XI, 20-31.XII 1993 r. 

O 18-19.II, 1-6.IV, 2.V, 29.Vl-10.IX, 17-30.1X 1994 r. 

Organizacja roku akademickiego została uzgodniona z 
Prezydium Parlamentu Uczelnianego. 

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTECZNA 

Wystawa 

W hallu gmachu głównego eksponowane są rysunki Zbigniewa 
Jaworskiego, prezentujące zabytkowe, histol)'C"zne obiekty znajdujące się 
w województwie zielonogórskim. 

Rysunki można oglądać do końca października br. 

Wydawnictwa 

Wydano drukiem pierwszy tom "Bibliografii publikacji pracowników 
WSI w Zielonej Góne•, obejmujący lata 1975-1980. 

Kolejne tomy rejestrujące publikacje z lat 1981-1985 i 1986-1990 
ukażą się do końca bieżącego roku. 

"Bibliografię ... • można kupić w Wypożyczalni (pok. 006). 

Udostępnianie zbiorów 

W związku z komputeryzacją Biblioteki zmtenta się system 
udostępniania książek do domu. Każdy czytelnik, zarówno już 

zarejestrowany w Bibliotece, jak i zapisujący się , otrzyma nową 

legitymację ze zdjęciem i paskiem kodowym zawierającym numer ewiden­
cyjny danej osoby. 

Legitymacja, niezbędna P17X wypożyczaniu k.siążek do domu, będzie 
wydawana na cały okres korzystania z Biblioteki, aby ją otrzymać 
konieczne jest dostarcZenie Żdjęcia. · ··· · 

Jednocześnie prosi się pracownikóW Szkoły o zwracatiie od listopada 
br. książek wypożyczonych z magazynów (sygnatuty P, I, II). do oblepienia 
paskami kodowymi i zarejestrowania w komputene. · 

zAPISY BO CliÓRU 

'"f. 
Wszystkich zainteresow~.{lych prosimy . o zgłaszanie się 

do · Pani mgr Iwony Kowalkowsklej (Klub "U OJCA", 
DS-3, teł. 441, codziennie w godz. od 10.00-11.00 i od 
16.00-17.00). 

REGULACJA , PIAC 
~ l ... -

Wszyscy pracownicy, którzy nie zostali zaszeregowaniu w górnej 
wysokości taryfikatora płac otrzymają 5% regulacjcc (liczoną od płacy 
zasadniczej) ze skutkiem od l września br. Dotyczy to również osób 
zatrudnionych na podstawie umowy-zlecenia. Nauczyciele oraz pracownicy 
obsługi otrzymają wypłatę podwy7$zonych wynagrodzeń na początku 

października br., natomiast pracownicy administracji i pracownicy 
inżynieryjno-techniczni 28 października br. 

Biblioteka UZ 
nr inw.: Cz - 16684 

Z g 

Clll C-3091/111/1993 
długoletni i 

Pozostanie w naszej pamięci. 

U)>rozy serdecznego współczucia Rodzinie Zmmłego składa 
kierownictwo i wsp6łpracowni 



WYSTĄPIENIE 

INAUGURACYJNE 
J .M. REKTORA 
WYZSZEJ SZKOL Y INZYNIERSKIEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE 

Rozpoczynając uroczyście rok akademi-

cki 1993!94 serdecznie witam na dzisiejszej 

inauguracji gości Uczelni i jednocześnie wypróbo 

wanych przyjaciół. 

Szczególnie gorąco witam studentów I 

roku, którzy rozpoczynaJą dzisiaj, chyba 

najpiękniejszy okres swojego życia. Zyczę im 

spełnienia wszystkich nadziei związanych z 

rozpoczynającym się okresem studiów, 

wspaniałych przeżyć i zdobycia wiedzy, która na 

pewno będzie bardzo potrzebna na progu 

trzeciego tysiąclecia. 

Dzisiaj rozpoczynamy rok akademicki 

będący pierwszym rokiem nowej kadencji władz 

Uczelni. Niektórzy koledzy przestali pełnić 

funkcje, głównie z powodu upływu rotacyjnego 

okresu 2 kadencji. Tym kolegom, szczególnie 

doc. drowi inż. Mikołajowi Klapociowi pełnią­

cemu w ubiegłej kadencji funkcję prorektora ds. 

nauczania, prof. dr hab. M Kisielewiczowi oraz 

prof. dr hab. mz. F. Romankiewiczowi 

pełniącym w ubiegłej kadencji funkcję 

dziekanów składam serdeczne podziękowanie za 

trud i zaangażowanie w pracy dla naszej Uczel­

ni. Podziękowanie składam również wszystkim 

ustępującym prodziekanom, dyrektorom insty­

tutów oraz kierownikom jednostek wydziałowych. 

Obowiązki prorektora ds. nauczania obej­

muje prof. dr hab. inż. Jerzy Bolikowski. Do 

grona dziekanów powołani zostali prof. dr hab. 

Mieczysław Borowiecki oraz dr inż. Rajmund 

Papiór. W dalszym ciągu prof. dr hab. inż. 

Stanisław Misztal pełni funkcję prorektora ds. 

nauki, a doc. dr inż. Antoni "Wysocki oraz dr 

inż. Stanisław Pryputniewicz, funkcję dziekanów 

wydziałów elektrycznego i mechanicznego. Zyczę 

1m oraz wszystkim, którzy objęli funkcje 

kierownicze w nowej kadencji wielu sukcesów i 

zadowolenia z pracy dla naszej Uczelni. 

Rozpoczęcie nowej kadencji władz Uczelni 

stwarza okazję do spojrzenia wstecz - do próby 

podsumowania minionej kadencji. Spójrzmy na 

ostatnie lata - trudne dla Polski, dla gospodarki 

narodowej, a szczególnie dla sfery budżetowej. 

Spóbujmy odpowiedzieć na pytanie, jak w tych 

trudnych latach kształtował się rozwój Uczelni. 
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Miniona kadencja była okresem 

ponądkowania spraw formalnych, prawnych, or­

ganizacyjnych l finansowych Uczelni. 

Opracowano uchwalony pnez Senat i zatwier­

dzony pnez MEN, statut Wyższej Szkoły 

Inżynierskiej, będący pod<;tawowym dokumentem 

określającym wszystkie obszary działalności 

Uczelni. Dokonano reorganizacji administracji 

uczelnianej, redukując znacząco zatrudnienie w 

tej grupie pracowników i zwiększając zatrud­

nienie nauczycieli akademickich, co poprawiło 

strukturę zatrudnienia Uczelni. Opracowano i 

zatwierdzono m.in. nowe regulaminy studiów, 

samonądu studenckiego, w oparciu o które roz­

wija się działalność dydaktyczna Uczelni i 

samonądu studenckiego. Zgodnie ze statutem 

wydziały przyjęły strukturę najlepiej spełniającą 

wymogi dydaktyki i badalz. 

Trzy lata temu w WS/nż. studiowało 1475 

studentów, w tym 390 studentów studiów 

zaocznych. Dzisiaj rozpoczyna rok akademicki 

3483 studentów, w tym 1174 studentów studiów 

zaocznych. Trzy lata temu na 1-szy rok studiów 

przyjęto 379 studentów studiów dziennych oraz 

145 studiów zaocznych. Dzisiaj studia rozpo­

czyna l 059 studentów studiów dziennych oraz 

800 studentów studiów zaocznych. 

T ak znaczny wzrost liczby studentów 

nastąpił w wyniku stwonenia dodatkowych 

możliwości studiowania dla młodzieży głównie 

regionu środkowego Nadadna i jednocześnie 

zwiększenia względnej liczby młodzieży 

studiującej, w czym wyraźnie od<;tajemy jeszcze 

od Europy Zachodniej. Wzrost liczby studentów 

wymagał z jednej strony zwiększenia bazy dydak­

tycznej Uczelni i efektywnego jej 11-ykorzystania 

oraz wzrostu liczebności wysokokwalifikowanej 

kadry profesorskiej. Trzy lata temu w naszej 

Uczelni pracowało 32 profesorów i doktorów 

habilitowanych pełnoetatowych, obecnie pracuje 

52 profesorów z doktorów habilitowanych, 

wspomaganych pnez 121 doktorów . 

Znacząco zwiększyła się baza dydaktyczna 

Uczelni. Najważniejszą inwestycją zakończoną w 

minionej kadencji jest hala sportowa wraz z 

zapleczem (siłownia, szatnie, sauna) l 

przylegającm parkingiem. Zakończono i oddano 

do użytkowania administracji uczelnianej oraz 

uczelnianym wydawnictwom i poligrafii nowy 

budynek, zrealizowany ze środków remontowych. 

Pomieszczenia opuszczone pnez administrację w 

DS-ach pneznaczono na pokoje studenckie i 

pokoje gościnne, a pomieszczenia w łączniku dla 

potneb dydaktycznych Instytutu Organizacji i 

Zanądzania. 

Zakończono remont kapitalny budynku 

głównego, obejmujący m.in. wymianę okien, 

posadzek i pnebudowę ścian działowych. 

Pneprowadzono remonty klubów studenckich, 

radiowęzła oraz częściowo DS-ów. Aktualnie 

realizuje się na Uczelni dwie duże inwestycje -

]-kondygnacyjny łącznik pomiędzy budynkiem 

dydaktycznym i głównym, gdzie znajdą się 

magazyny książek biblioteki i wypożyczalnia oraz 

realizowane ze środków pozabudżetowych 

Centrum Języka i Kultury Niemieckiej, które 

stanowić będzie odpowiednią bazę dla nauki 

języków obcych - obecnie Studium Języków Ob­

cych znajduje się w części DS-u. 

W zakresie działalności dydaktycznej 

dokonano istotnych zmian. W początkowym ok­

resle minionej kadencji pneprowadzono 



weryfikację programów nauczania na wszystkich 

kierunkach studiów, aktualizując treści oraz 

zmniejszając liczbę godzin zajęć w tygodniu z 32 

do 25 - 27, dając tym samym studentom czas 

na korzystanie z czytelni i otwartych pnez 24 

godziny na dobę laboratoriów komputerowych 

oraz umożliwiając ich rozwój fizyczny w jednej 

z 12 sekcji AZS-u. Duży nacisk w programach 

nauczania położono na kształcenie językowe -

wprowadzając do programów możliwie dużą 

liczbę godzin lektoratów języków obcych. W 

rozpoczynającym się roku akademickim wybrane 

wykłady na starszych latach będą odbywać się w 

języku niemieckim, angielskim oraz rosyjskim. 

Wprowadzono ankietyzację zajęć - studenci po 

zaliczeniu pnedmiotu wypełniając anonimowe 

ankiety, oceniają poziom zajęć, sposób ich 

prowadzenia oraz ich dyscyplinę. Wprowadzenie 

ankietyzacji w sposób znaczący poprawiło jakość 

zajęć dydaktycznych. W rozpoczynającym się 

roku akademickim czekają nas prace związane 

z uwzględnieniem minimów programowych na 

poszczególnych kierunkach, zatwierdzonych przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz z 

koniecznością dopasowania programów nau­

czania do wymogów odpowiednich organów 

EWG, pracujących nad unifikacją kształcenia w 

Europie, co w konsebvencji doprowadzi do 

uznawama w EWG dyplomów uczelni 

podległych Ministerstwu Edukacji Narodowej. 

Polepsza się stale baza laboratoryjna 

Uczelni. Doposaża się głównie laboratoria, do 

których wejdą studenci najmłodszych lat. 

Chcemy tej najliczniejszej w historii Uczelni, 

grupie studentów zapewnić jak najlepsze warunki 

kształcenia. Baza laboratoryjna polepsza się 
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również w wyniku bardzo dobrze rozwijającej się 

współpracy międzynarodowej naszej Uczelni. Od 

3 lat realizowany jest w naszej Uczelni we 

współpracy z uniwersytetami brytyjskimi i por­

tugalskimi projekt JEP TEMPUS, w zakresie in­

formatyki. Dzięki uczestnictwu w realizacji 

projektu w Uczelni powstały warunki do 

powołania nowego kierunku kształcenia "Infor­

matyka". Stworzono bazę laboratoryjną na 

poziomie porównywalnym z uczelniami za­

chodnimi. Jednocześnie kadra dydaktyczna 

pneszkolona na długotermino-wych stażach 

w uniwersytetach brytyjskich i pmtugaL'Ikich 

zapewnia właściwy poziom kształcenia. 

Dobrze rozwzJa szę współpraca 

międzynarodowa na kierunku kształcenia 

"Zanądzanie z Marketing". Podczas 

ubiegłorocznej inauguracji roku akademickiego 

zostało otwarte Centrum Komputerowego 

Wspomagania Prac Inżynierskich , zrealizowane 

jako projekt naszej Uczelni oraz PTH 

Eindhoven, finansowane pnez nąd holenderski. 

W grudniu ubiegłego roku podpisano ze 

światowym bankiem danych w Karlsruhe umowę 

o utwoneniu w naszej Uczelni Centrum Infor­

macji Patentowej i Bibliograficznej. W marcu, w 

czaste tradycyjnego Międzynarodowego Sym­

pozjum Studentów i Młodych Pracowników 

Nauki, zostało uruchomione pierwsze połączenie 

- dzisiaj Centrum jest już w pełni wyposażone i 

gotowe do przyjęcia studentów i pracowników z 

pnemysłu, którzy będą tam zdobywali wiedzę z 

zakresu analizy bibliografii, analiz czystości i 

zdolności patentowej. 

Obok ośrodków akademickich, z którymi 

łączyła nas tradycyjna dobra współpraca, jak np. 
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TU llmenau, pojawiły się nowe współpracujące 

uczelnie, jak np. FH Schweinfurt - Wurzburg, z 

którą od 3 lat jest realizowany program OST­

WEST Menegment, wspierany przez rząd 

Bawarii. Celem programu jest szukanie 

możliwości kooperacyjnych pomiędzy 

przedsiębiorstwami Polski i Niemiec, a w 

szczególności Bawarii. Jego formą są, m.in. 

coroczne konferencje potencjalnych partnerów 

w Rydzynie. Coraz aktywniej działa na naszej 

Uczelni filia EIPOS-u (Europeisches Institut 

fur Postsgraduale Bildung), zajmująca się 

głównie ważną dla regionu tematyką ochrony 

środowiska. 

Miniona kadencja była również okresem 

zmiany systemu realizacji badań naukowych. 

Zakończyły się Centralne Programy Badań 

Podstawowych i Centralne Programy Badawczo­

Rozwojowe, Powstał Komitet Badań Naukowych, 

finansujący projekty badawcze. W naszej Uczelni 

realizuje się obecnie 7 dużych projektów 

badawczych oraz 4 projekty celowe zlecane przez 

KBN Tylko w tym roku kalendarzm1-ym na 

badania własne i realizowane w ramach 

działalności statutowej przeznaczono około 

4 mld. 

Jak JUZ wspomniałem, nowy rok 

akademicki rozpocznie l 059 studen tów na I 

roku studiów dziennych i 800 studentów I roku 

studiów zaocznych. Początkowo planowaliśmy 

przyjęcie mniejszej liczby studentów. Jednak duża 

liczba kandydatów na studia skłoniła nas do 

weryfikacji podjętej decyzji - do przyjęcia 

możliwie największej liczby studentów, dla 

których potrafimy zapewnić właściwe warunki 

studiowania. Podjęto działania mające na celu 

zwiększenie możliwości dydaktycznych 

doposażając laboratoria, wygospodarowując 

dodatkowe sale wykładowe i laboratoryjne. 

Chciałbym wyrazić nasze ogromne 

zadowolenie z rozpoczęcia nauki przez tak dużą 

liczbę młodzieży. Ale jednocześnie muszę 

stwierdzić, że pomyślny pnebieg studiów zależy 

przede wszystkim od Was młodzi przyjaciele -

od Waszej rzetelności i dyscypliny w zdobywaniu 

wiedzy. Wykorzystajcie stworzone Wam warunki, 

tak aby jak najlepiej przygotować się do startu 

w dorosłe życie. Jestem przekonany, że wszyscy 

pracownicy Uczelni dołożą starań, aby do tego 

startu zawodowego przygotować Was jak naj­

lepiej. Ten rok akademicki rozpoczynamy z 

ogromną nadzieją na rozwój gospodarczy kraju 

i na poprawę finansowania sfery budżetowej. 

Z nadzieją, że stworzone warunki i pomoc 

władz, szczególnie miasta i regionu, ułatwi nam 

wszystkim realizację zadań stawianych przed 

Wyższą Szkołą Inżynierską. 

Mogę obiecać, że wszyscy dołożymy starań, 

aby w tym trudnym okresie przemian Wyższa 

Szkoła Inżynierska spełniła oczekiwania 

społeczeństwa naszego regionu. 

(-) prof M. Miłek 

Zielona Góra, l października 1993 r. 
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